
 

«30» січня 2025 р.                                                                                                          № 14 

 
Про підсумки фінального етапу 

Восьмого Всеукраїнського турніру юних хіміків 

імені В. В. Скопенка  

у 2024/2025 навчальному році 

 

На виконання Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з 

дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік, затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України від 21.11.2024 р. № 1641, листа Міністерства освіти і науки України № 4/4503-

24 від 27.12.2024 р. «Про проведення фінального етапу Всеукраїнського турніру юних 

хіміків імені В.В.Скопенка», 28січня-30лютого 2024 року Національним еколого-

натуралістичним центром учнівської молоді спільно з хіміко-технологічним факультетом 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут ім. І. 

Сікорського», хімічним факультетом Київського національного університету ім. Тараса 

Шевченка та агробіологічним факультетом Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, за підтримки Союзу хіміків України проведено фінал 

Восьмого  Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка для учнів 9-

11-х класів закладів загальної середньої та позашкільної освіти (далі – Турнір). 

Фінальний етап турніру відбувся в змішаному форматі — дистанційно та онлайн. 

Мета Турніру — надання можливості учнівській молоді спробувати свої сили у 

вирішенні цікавих, дослідницьких, експериментальних завдань з хімії, отримати оцінку своїх 

знань і умінь. 

За результатами змагань та на підставі протоколів журі факультетів університетів та 

підсумкового протоколу 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Надати Диплом І ступеня та вручити золоту медаль переможцю Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка  у 2024/2025 навчальному році: 

      Яцик Єві Олександрівні, здобувачці освіти 9класу Харківського ліцею 

№46(89,5бала)  

      Шевчук Анні Владиславівні, здобувачці освіти 10 класу Шполянського ліцею № 1 

Шполянської міської ради ОТГ Черкаської області; (89,5 балів) 

 

ІІ. Надати Диплом ІІ ступеня та вручити срібну медаль призеру Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2024/2025 навчальному році: 

 Кузічевій Вікторії Вікторівні, здобувачці освіти 11 класу Великоновосілківської 

гімназії з загальноосвітньою школою І ступеня Великоновосілківської селищної ради;(88,5 

бала) 



2 

 

Кучеренко Софії Дмитрівні,  здобувачці освіти 10 класу Дніпровського ліцею № 22 

Дніпровської міської ради 

;(88,5бала) 

 

ІІІ. Надати Диплом ІІІ ступеня та вручити бронзову медаль призеру Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2024/2025 навчальному році: 

        Овчаровій Світлані Олександрівні, здобувачці освіти 9 класу Комунального закладу 

"Покотилівський ліцей "Промінь" Височанської селищної ради Харківського району 

Харківської області" (88,0балів). 

 

       ІV. За поданнями оргкомітетів університетів відмітити високі здобутки фіналістів 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2024/2025 

навчальному році, які за результатами виконання окремих теоретичних і практичних турів 

отримали найвищі бали: 

 

- хіміко-технологічного факультету НТУУ «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського» 

      1. Трофимець Мирослави Михайлівни, здобувачки освіти 10 класу Чудельського 

ліцею Вирівської ТГ; (79,5 бала) 

            2. Сизон Олександра Олександровича, здобувача освіти 10 класу Чернігівського 

обласного наукового ліцею;(загальний бал 73,0 бала) 

      3. Косенко Єлизавети Олександрівни, здобувачки освіти 9 класу Мишуринрізької філії; 

(32,0 бали) 

      4. Жука Миколи Васильовича, здобувача освіти 9 класу  Камʼяне-Сучанської гімназії 

Вирівської сільської ради Сарненського району Рівненської області ; (84,0 бала) 

 

- хімічного факультету Київського національного університету 

 імені Тараса Шевченка: 

1. Сергейкіної Анни Сергіївни, здобувачка освіти Городищенського економічного 

ліцею Городищенської міської ради Черкаської області в номінації "Хімічний Геній" – за 

найкращий науковий підхід і глибоке розуміння хімічних процесів.(загальний бал -59 балів) 

2. Яцик Єви Олександрівни, здобувачка освіти Харківського ліцею №46 в номінації 

"Майстер Експерименту" – за найефектніший і технічно досконалий експеримент. (89,5 бала) 

3. Покормяхо Дмитра Олексійовича, здобувача освіти  Комунального закладу 

"Харківський ліцей №142 Харківської міської ради в намінації "Інноваційний Хімік" – за 

найкреативніший і нестандартний підхід до експерименту. (60, 5 балів) 

 

- агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України 

1. Мухіної Поліни Сергіївни, здобувачки освіти 10 класу   комунального закладу 

Покотилівський ліцей "Промінь"(84,5бала)  

       2. Дермельової Анастасії Олександрівни, здобувачки освіти 10 класу Спеціалізованої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №5 з поглибленим вивченням предметів природничо-

математичного циклу ім.Л.І.Бугаєвської Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького 

району Полтавської області; (84,5 бала)  

       3. Трипадуш Мирослави Миколаївни, здобувачки освіти 9 класу Чечеліївської 

філії Новостародубського ліцею Петрівської селищної ради Олександрійського району 

Кіровоградської області. (80,5 бала) 

 

V. Надати Дипломи фіналістів учасникам фінального етапу Всеукраїнського 



3 

 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2024/2025 навчальному році: 

 

Кривошеєва Віра Сергіївна, здобувачка освіти 11 класу Харківського ліцею 161 

"Імпульс";(83,5бала) 

Карнаух Мирослава Вікторівна , здобувачка освіти 9 класу Комунальний заклад 

"Малобілозерська спеціалізована естетична школа-інтернат II-III ступенів "Дивосвіт" Запорізької 

обласної ради  (8,0 балів) 

Панасюк Софія Сергіївна, здобувачка освіти 10 класу Радивилівський ліцей №1 Радивилівської 

міської ради Дубенського району Рівненської області (85 балів) 

Гончар Ірина Олексіївна, здобувачка освіти 9 класу Комунальний заклад "Золотоніський 

академічний ліцей "Імпульс" Черкаської обласної ради" (86,5 балів) 

Сенченко Аріна Анатоліївна, здобувачка освіти 9 класу ГІМНАЗІЯ № 4 ПІДГОРОДНЕНСЬКОЇ 

МІСЬКОЇ РАДИ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ (43,0 балів) 

Мартиненко Віра Андріївна, здобувачка освіти 9 класу Науковий ліцей №3 Полтавської міської ради 

(76,5 балів)  

Мотрич Віталіна Юріївна, здобувачка освіти 10 класу, вихованка  Гуртка "Екологія" 

Миргородської філії МАН при Гадяцькому ліцеї #3 імені Івана Виговського  Полтавської області (25 

балів) 

Логінова Анна Євгенівна, здобувачка освіти 11 класу Олександрівський ліцей імені Т.Г.Шевченка 

Олександрівської селищної ради Вознесенського району Миколаївської області (67,5 бала) 

Бойко Єкатерина Русланівна, здобувачка освіти 10 класу КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ ЛІЦЕЙ №12 ( 64 бала) 

Тимченко Поліна Олександрівна, здобувачка освіти 11 класу Запорізька Комунальний 

заклад "Малобілозерська спеціалізована естетична школа-інтернат ІІ-ІІІ ступенів "Дивосвіт" Запорізької 

обласної ради (9,0 балів) 

Балашев Гліб Олександрович, здобувач освіти 9 класу Боярський академічний ліцей "Лідер" (86,5 

бала) 

Пархомчук Марина Василівна, здобувачка освіти 11 класу Центр позашкільної освіти та 

національно - патріотичного виховання, Зносицький ліцей (84,5 бали) 

Дяков Юрій Володимирович, здобувач освіти 1 класу Чудельський ліцей Вирівськогої ТГ  

(80,0 балів) 

Михаревич Анастасія Олександрівна, здобувачка освіти 10 класу  Чудельський ліцей 

Вирівська ТГ (73,0 бала) 

Шумов Олександр Олегович, здобувач освіти 11 класу Українська загальноосвітня школа I- III 

ступенів 13 Селідівської міської ради Донецької області (71,5 бал  

Гарбуз Ніколь Миколаївна , здобувачка освіти 9 класу КЗ "Олешківський опорний заклад освіти 

№4" (71,6 бала) 

Божков Кирило Сергійович, здобувач освіти 10 класу Слобожанський ліцей Слобожанської 

селищної ради Дніпровського району Дніпропетровської області (83,0 бали) 

Жорова Кароліна Костянтинівна, здобувачка освіти 10 класу Дніпровський ліцей 

Верхньодніпровської міської ради (27,5 бала) 

Петренко Анна Володимирівна, вихованка гуртка "Екологія" Миргородської філії МАН при 

Гадяцькому ліцеї #3 імені Івана Виговського Гадяцької міської ради, здобувачка освіти 9 класу (22,0 

бала) 

Федоренко Софія Володимирівна, здобувачка освіти 10 класу Дніпровський ліцей 81(67,0 балів) 

Воротинцева Софія Владиславівна, здобувачка освіти 10 класу  Дніпропетровська

 Дніпровський ліцей 81 ДМР (70,0 балів) 

Мендус Анастасія Артурівна, здобувачка освіти 10 класу Вінницький транспортний фаховий 

коледж (53 бала) 

Анашкіна Анна Андріївна , здобувачка освіти 9 класу Верхньодніпровський ліцей №5 (31,0 бал) 



4 

 

Воробйова Ніка Романівна , здобувачка освіти 9 класу Варварівський ліцей Юріївської селищної 

ради Дніпропетровської області 68,5 бала) 

Капінус Володимир Станіславович, здобувач освіти 9 класу Верхнбодніпровський ліцей №5 

Дніпропетровської області (17,5 бала) 

Афіновська Варвара Олександрівна, здобувачка освіти 9 класу Комунальна установа 

Дунаєвецької міської ради "Центр позашкільної освіти" (56,0 балів) 

Черкашина Софія Володимирівна, здобувачка освіти 9 класу КЗ "Олешківський опорний заклад 

освіти № 4" Херсонської області (73,5 бала) 

Легка Марія,  здобувачка освіти 10 класу Дніпровський ліцей № 81 Дніпровської міської ради  (62,5 

бала) 

Кулаківська Марія Євгенівна, здобувачка освіти10 класу Іршанський ліцей Житомирської 

області (57,5 бала) 

Повстенко Кіра Миколаївна, здобувачка освіти 10 класу Дніпропетровська КЗ 

«Дитячий екологічний центр» Камʼянського міської ради (27, 5 бала) 

Гибало Вікторія Вадимівна, Шепотіннік Назар Романович, Яровий Іван Сергійович, здобувачі 

освіти 9 класу Комунальний заклад "Ліцей №6 Покровської міської ради Дніпропетровської області" 

(41, 0 бал) 

Ткаченко Катерина Анатоліївна,здобувачка освіти 10 класу Приморський ліцей Лиманської 

сільської ради (12,0 балів)  

Савенко Мирослава Олегівна, здобувачка освіти 11 класу Великополовецький ліцей-гімназія 

Київської області (56,5 балів) 

Сидорчук Маргарита Олегівна,здобувачка освіти 11 класу Чудельський ліцей Вирівської сільської 

ради Сарненського району Рівненської області (67,5 балів) 

Родзаєвський Олег Вікторович, здобувачка освіти 10 класу Великомихайлівський ліцей 

Великомихайлівської сільської ради Синельниківського району Дніпропетровської області (30,0 балів) 

Тарасенко Вероніка Василівна, здобувачка освіти 9 класу Верхньодніпровський ліцей #2 

Верхньодніпровської міської ради Дніпропетровської області ( 64, 0 бала) 

Воронченко Милана Олександрівна, здобувачка освіти 10 класу  Комунальний заклад 

"Покотилівський ліцей "Промінь" Височанської селищної ради Харківського району Харківської 

області" (81,0 бал) 

Руденко Дар'я Володимирівна, здобувачка освіти 11 класу ліцей №304 Святошинського району 

міста Києва (75,5 бала) 

Козуб Матвій Юрійович, здобувач освіти 9 класу КЗ СОР Глухівського ліцею-інтернату з 

посиленою військово-фізичною підготовкою (78 балів) 

Чала Кіра Юріївна, здобувачка освіти 10 класу Дніпровський ліцей,Верхньодніпровської міської 

ради Дніпропетровської області (74, 0 бала) 

Ващик Валерій Вадимович,здобувач освіти 9 класу КЗ "ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

"ПРОМІНЬ" (83,0 бала) 

Мошковський Артур Васильович,здобувач освіти 11 класу Український медичний ліцей 

Національного медичного університету імені О. О. Богомольця міста Києва (86,5 бала) 

Старченко Домініка Олександрівна, здобувачка освіти 10класу  Комунальний заклад 

«Чернігівський обласний науковий ліцей» (87, 0 балів) 

Богославський Ярослав Станіславович, здобувач освіти 10 класу Комунальний заклад Сумської 

обласної ради Глухівський ліцей-інтернат з посиленою військово-фізичною підготовкою (68,5 балів) 

Качан Анатолій Володимирович, здобувач освіти 9 класу Шполянський ліцей №1 Шполянської 

міської ради ОТГ Черкаської жобласті (56,0 балів) 

Жук Софія Михайлівна, здобувачка освіти 10 класу Чудельський ліцей, Вирівська ТГ Рівненська

 область (72,5 бала) 

Тарасян Евеліна Володимирівна,  здобувачка освіти 9класу  Клесівська гімназія Рівненська область (46,5 

бала) 



5 

 

Бєлова Єлизавета Олегівна, здобувачка освіти 11класу Комунальний заклад «Опорний заклад 

загальної середньої освіти «Сузір’я» Оріхівської міської ради Запорізької області (79,5 бала) 

Матвіюк Артем Тарасович, здобувач освіти 10класу КЗЗСО Луцький ліцей 27 Луцької міської ради (46,0 

бала) 

Махецька Вероніка Анатоліївна, здобувачка освіти 10 класу КЗЗСО "ЛУЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ №27 

ЛУЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ" (51, 0 бал) 

Піменова Вікторія Сергіївна, здобувачка освіти 10класу Дніпровський ліцей №81 ДМР (56 балів) 

Громик Вікторія Петрівна, здобувачка освіти 10класу КЗЗСО "Луцький ліцей №27 Луцької 

міської ради" (57, 0 бала) 

Богуш Маргарита Вʼячеславівна, здобувачка освіти 10класу КЗЗСО Луцький ліцей №27 (62, 5 

бала)  

Павлюк Олексій Романович, здобувач освіти 10 класу КЗЗСО Луцький ліцей номер 27 (48,0 балів) 

Назарук Дмитро Ігорович, здобувач освіти 10 класу КЗЗСО Луцький ліцей №27 (34, 0 бала) 

Пушко Єлизавета Володимирівна, здобувачка освіти 10 класу Варварівський ліцей Юрʼївської 

селищної ради  Дніпропетровської області (61,5 бала) 

Гавриляста Анна Вікторівна, здобувачка освіти 9 класу Варварівський ліцей Юріївської селищної 

ради (35,0 балів) 

Іванова Катерина Сергіївна, здобувачка освіти 9класу Станіславський ліцей ім..К.Й.Голобородька 

Станіславської сільської ради Херсонської області  (13,5 бала) 

Коржова Поліна Олександрівна,здобувачка освіти 9класу Ліцей"Перспектива"Троїцької селищної 

ради Луганської області (35,5 балів) 

Існюк Леся Вікторівна, здобувачка освіти 10класу Олевський ліцей №1 Олевської міської ради 

Житомирської області (30,5 балів) 

Бондарєва Сніжана Олександрівна, здобувачка освіти 9 класу КЗ "Сватівський ліцей № 6" 

Сватівської міської ради Луганської області (27,0 балів) 

Положишник Анастасія Євгеніївна, здобувачка освіти 9 класу Білоцерківський ліцей 

Білоцерківської сільської ради Миргородського району (62,5 бали) 

Андрухович Анна Михайлівна, здобувачка освіти 11класу Ліцей №179 міста Києва (56,0 балів) 

Ткачук Анастасія Олександрівна, здобувачка освіти 10класу Літківський ліцей ім.М.П.Стельмаха 

Зазимської сільської ради Київської області (29,5 бала) 

Боговий Марк Валерійович, здобувач освіти 9класу Селищенський ліцей Селищенської сільської 

ради Черкаської області (45,0 балів) 

Іванов Роман Олександрович, здобувач освіти 9класу Опорний заклад освіти "Причорноморський 

ліцей" Визирської сільської ради Одеського району Одеської області (66,0 балів) 

Дулич Дар'я Олександрівна, здобувачка освіти 9 класу Гадяцький опорний ліцей імені Лесі 

Українки Гадяцької міської ради Полтавської області (56,0 балів) 

Акімов Артем Миколайович, здобувач освіти 9 класу Селищенський ліцей Селищенської 

сільської ради Черкаської області (33,0 бала) 

Демченко Олег Федорович, здобувач освіти 9 класу Комунальний заклад "Харківський ліцей 

№124 Харківської міської ради" (21,5 бала) 

Чернишова Олександра Денисівна, здобувачка освіти 9 класу Комунальний заклад "Харківський 

ліцей №161 "Імпульс" Харківської міської ради" (14,5 балів) 

Скляренко Поліна Ігорівна, здобувачка освіти 9 класу Дніпровська гімназія 41 Дніпровської 

міської ради (13,0 балів) 

Євстратова Софія Анатоліївна, здобувачка освіти 9класу Класичний ліцей Запорізької міської ради 

(62,0 бала) 

Демиденко Вікторія Миколаївна, здобувачка освіти 9 класу Ліцей №234  міста Київа (47,5 

бала) 

Горбачова Тетяна Євгенівна , здобувачка освіти 11класу Український медичний ліцей 

національного медичного університету імені О.О. Богомольця Київської області (18,0 балів)  



6 

 

Полудін Ілля Андрійович, здобувач освіти 9 класу Миколаївський Ліцей №55 (23,5 бала) 

Підковінський Андрій Володимирович, здобувач освіти 9 класу ГАННІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (26,0 балів) 

Шимко Наталія Олександрівна, здобувачка освіти 9 класу Олександрівський ліцей ім. Т. Г. 

Шевченка  Миколаївської області (54,0 бала) 

Богунова Надія Сергіївна,  здобувачка освіти 10 класу КЗЗСО "Луцький ліцей №27 Луцької 

міської ради"Волинської області (25,0 балів) 

Літвін Іван Олегович , здобувач освіти 9 класу Лисичанський ліцей №7 Сєвєродонецького 

району Луганської області (75,5 бала) 

Шуєв Іван Віталійович, здобувач освіти 9 класу школа №13 Волинської області (44,5 бала) 

Лобода Катерина Олександрівна,  здобувачка освіти 10 класу м.Київ Український медичний 

ліцей Національного медичного університету імені О.О.Богомольця міста Києва (79,0 балів) 

Шиш Денис Федорович, здобувач освіти 10 класу Великобагачанський опорний ліцей 

Великобагачанської селищної ради Миргородського району Полтавської області (80,0 балів) 

Петрущак Карина Олександрівна,  здобувачка освіти 9 класу  Миколаївський ліцей 55 (26,5 бала) 

Кривоножко Марко Володимирович,  здобувач освіти 9 класу Лисичанський ліцей №28 "Гарант" 

Сєвєродонецького району Луганської області (79,5 балів) 

Перчик Дар'я Віталіївна,здобувачка освіти 10 класу Новопсковський газопроводський ліцей 

Новопсковської селищної ради Луганської області (73,5 балів) 

Перчик Олександра Віталіївна,здобувачка освіти 10 класу Новопсковський газопроводський ліцей 

Новопсковської селищної ради Луганської області (77,5 балів) 

Чадович Елля Миколаївна, здобувачка освіти 9 класу Новопсковський газопроводський ліцей 

Новопсковської селищної ради Лугнаської області (50,5 балів) 

Кликова Домініка Миколаївна,  здобувачка освіти 9 класу Дніпровська гіімназія №72 (15,5 балів) 

Наріжна Аліса Андріївна, здобувачка освіти 9 класу Дніпровська гімназія №72 (29,5 бала) 

Негодюк Мар'яна Володимирівна, здобувачка освіти 9класу,Луцька загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 13 Луцької міської ради Волинської області (29,5 бала) 

Лозовий Артем Миколайович, здобувач освіти 10 класу Відокремлений підрозділ «Науковий 

ліцей» Державного університету «Житомирська політехніка»Житомирської області (58,5 бала) 

Скрипник Владислав Євгенович,   здобувач освіти 10 класу Спеціалізована загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів №5 з поглибленим вивченням предметів природничо-математичного циклу 

ім.Л.І.Бугаєвської Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району Полтавської області

 (54,0 бала) 

Вовкогон Анастасія Романівна,  здобувачка освіти 10 класу Коцюбинський ліцей № 2 

Коцюбинської селищної ради Бучанського району Київської області (55,0 балів) 

Зарубін Родіон Русланович , здобувач освіти 11 класу Переяславський ліцей імені Івана Мазепи 

(30,5 бала) 

Назаренко Олександра Сергіївна, здобувачка освіти 9 класу Хмельницька Гімназія №1 

Шепетівської міської ради Хмельницької області (28,5 бала) 

Пупко Ольга Сергіївна, здобувачка освіти 9 класу Немовицький ліцей (57,0 балів) 

Кот Олександр Михайлович,  здобувач освіти 10 класу Український медичний ліцей 

Національного медичного університету імені О.О. Богомольця міста Києва (31,0 бал) 

Ковальчук Ольга Василівна, здобувачка освіти 10 класу Чудельський ліцей , Вирівська ТГ 

Рвненської області (51,0 ба) 

Щусь Аліна Артемівна , здобувачка освіти 9 класу Красногорівський заклад загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів №5 Мар'їнської міської військово-цивільної адміністрації Покровського району 

Донецької області (30,5 бала)  

Звягіна Дарʼя Максимівна, здобувачка освіти 10 класу Опорний заклад Олександрівський заклад 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Олександрівської селищної ради Донецької області (52,5 бала)

  



7 

 

Савенко Вероніка Сергіївна, здобувачка освіти 10 класу КЗ Чернігівський обласний науковий 

ліцей Чернігівської обласної ради (87, 5 бала)   

Берненко Анна Олександрівна , здобувачка освіти 11 класу Комунальний заклад 

"Роздільнянський міський ліцей №4 Роздільнянської міської ради Одеської області" (86,0 балів) 

Салогуб Катерина Олександрівна, здобувачка освіти 10 класу Верхньодніпровський ліцей №2 

Верхньодніпровської міської ради Дніпропетровської області (74,5 бала) 

Міцкевич Максим Вікторович, здобувач освіти 9 класу Дніпровський ліцей N22 ДМР

 Дніпропетровської області (52,5 бала) 

Козачок Дмитро Миколайович,  здобувач освіти 10 класу Бориспільський ліцей 

"Перспектива" імені Володимира Мономаха Київської області (85,5 балів) 

Смірнова Ніка Олександрівна, здобувачка освіти 9 класу Бориспільський ліцей "Перспектива" 

імені Володимира Мономаха Бориспільської міської ради Київської області (86,5 бала) 

Кириченко Олександр Андрійович , здобувач освіти 9 класу Бориспільський ліцей "Перспектива" 

імені Володимира Мономаха  Київської області (86,0 балів) 

Гнатко Вікторія Ігорівна , здобувачка освіти 11 класу Бориспільський Ліцей "Перспектива" Імені 

Володимира Мономаха Київської області (18,0 балів) 

Кривий Іван Олександрович, здобувач освіти 10 класу Бориспільський ліцей "Перспектива" імені 

Володимири Мономаха Київської області (86,5 балів) 

Андрющенко Юлія Дмитрівна , здобувачка освіти 11 класу ліцей «Перспектива» ім.Володимира 

Мономаха (45,5 балів) 

Подгорнова Софія , здобувачка освіти 9 класу ліцею № 2 імені В'ячеслава Єрка м.Києва  (31,5 бал_ 

Боценко Анастасія , здобувачка освіти 9 класу ліцею № 2 імені В'ячеслава Єрка м.Києва  (49,5 

балів)  

Сокотун Ілля, здобувач освіти 11 класу Спеціалізована загальноосвітня школа 302 міста Києва (44,5 

бала) 

VI. Висловити подяку науковим і педагогічним керівникам фіналістів Всеукраїнського 

турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2024/2025 навчальному році за 

ефективну підготовку учнівської молоді до турнірного змагання. 

 

VII. Надати Подяки Національного еколого-натуралістичного центру учнівської молоді 

Міністерства освіти і науки України представникам співорганізаторів турніру та журі за 

особисту участь в організації та проведенні фінального етапу Всеукраїнського турніру юних 

хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2024/2025 навчальному році: 

 

      Голубову Олексію Григоровичу, Президенту Союзу хіміків України; 

Лінючевій Ользі Володимирівні,  декану хіміко-технологічного факультету 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені 

Ігоря Сікорського» 

Потаскалову Вадиму Анатолійовичу, завідувачу кафедри, доценту кафедри загальної та 

неорганічної хімії хіміко-технологічного факультету Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» 

Лапінському АндріюВікторовичу,  старшому викладачу кафедри технології 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені 

Ігоря Сікорського»неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології

 Національного технічного університету України «Київський політехнічний інститут 

імені Ігоря Сікорського» 

Косогіній Ірині Володимирівні, доценту кафедри технології неорганічних речовин, 

водоочищення та загальної хімічної технології Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»  



8 

 

Кримецю Григорію Володимировичу,старшому викладачу кафедри технології 

неорганічних речовин, водоочищення та загальної хімічної технології Національного 

технічного університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря 

Сікорського» 

Літинській Марті Ігорівні, старшій викладачці кафедри технології неорганічних 

речовин водоочищення та загальної хімічної технології Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»  

     Тарасенко Наталії Владасівні, старшій викладачці кафедри загальної та неорганічної 

хімії хіміко-технологічного факультету Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» 

Качоровській Ользі Петрівні, старшій викладачці кафедри загальної та неорганічної 

хімії хіміко-технологічного факультету Національного технічного університету України 

«Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» 

Шурановій Олені Анатоліївні, завідувачці лабораторіями кафедри загальної та 

неорганічної хімії хіміко-технологічного факультету Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського 

 Теребіленко Катерині Володимирівні, доценту хімічного факультету Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктору хімічних наук; 

Воловенку Юліану Михайловичу,декану хімічного факультету ,професору Київського 

національного університету імені Тараса Шевченка, доктору  хімічних наук; 

Кучерів Олесі Ільківні, доктору філософії, науковій співробітниці хімічного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка; 

Попович Анастасії Миколаївні, студентці магістратури хімічного факультету 
Київського національного університету імені Тараса Шевченка; 

Коваленку Віталію Петровичу, декану агробіологічного факультету, доктору 

сільськогосподарських наук, професору Національного університету біоресурсів і 

природокористування України; 

Цизь Олександру Михайловичу, заступнику декана агробіологічного факультету, 

кандидату сільськогосподарських наук, доценту Національного університету біоресурсів і 

природокористування України; 

Бикіну Анатолію Вікторовичу, професору кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного університету 

біоресурсів і природокористування України,доктору сільськогосподарських наук, академіку 

НААН; 

Бордюжі Надії Петрівні, доценту кафедри агрохімії та якості продукції рослинництва ім. 

О. І. Душечкіна агробіологічного факультету Національного університету біоресурсів і 

природокористування України, кандидату сільськогосподарських наук; 

Бордюжі Ігорю Петровичу, асистенту кафедри агрохімії та якості продукції 

рослинництва ім. О. І. Душечкіна Національного університету біоресурсів і 

природокористування України;, кандидату сільськогосподарських наук;  

Літвінову Дмитру Вікторовичу, виконуючому обов’язки завідувача кафедри агрохімії 

та якості продукції рослинництва ім. О. І. Душечкіна, доктору сільськогосподарських наук, 

професору Національного університету біоресурсів і природокористування України; 

Жилі Роману Сергійовичу, доценту кафедри загальної, органічної та фізичної хімії 

Національного університету біоресурсів і природокористування України, кандидату хімічних 

наук; 

 Солод Надії Володимирівні, доцентці кафедри загальної, органічної та фізичної хімії, 

кандидат хімічних наук Національного університету біоресурсів і природокористування 

України. 

 



9 

 

VIII. Нагородити Грамотою Національного еколого-натуралістичного центру учнівської 

молоді Міністерства освіти і науки України за високий рівень організації і проведення 

Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка В. В. Скопенка у 2024/2025 

навчальному році: 

 

1. хіміко-технологічний факультет Національного технічного університету 

України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського»; 

2. хімічний факультет Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка; 

3. агробіологічний факультет Національного університету біоресурсів і 

природокористування України; 

4. Союз хіміків України. 

 

IХ. Адміністрація Національного еколого-натуралістичного центру Міністерства освіти і 

науки України висловлює подяку начальникам управлінь (департаментів) освіти і науки 

обласних, Київської міської військових адміністрацій, керівникам закладів освіти, 

педагогічним працівникам за здійснення організаційних заходів щодо підготовки учасників 

до проведення фінальної частини Всеукраїнського турніру юних хіміків імені академіка  

В. В. Скопенка у 2024/2025 навчальному році.  

 

 

Директор                                                                   Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


